
- B" POSIA "JP 8H POSIA' d,o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCUA

UPRAVA DRUSWA
Bto): U.D.01.04.-21 47 122
Sarajevo, O1 .02.2022. godine

Na osnovu dlana 45. Statuta'JP BH POSTA'd.o.o., Clana TO.stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH
("Slu2beni glasnik BiH" brol: 39/14), eena 14. stav (2) Pravitnika o javnim nabavkama i preporuke
Komisije nabavku robe:tedna goriva putem benzinskih pumpi dobavliada za motona vozila, mopede
i motocikle za Generalnu direkciju, Glavni poitanski centar iCentar posta Sarajevo, broj: 07.4-11-
9-13274-26121, od 31.01.2022.9odine, Uprava Dru5tva na 1 l3.elektronskoj sjednici odflanoj dana
01.022022. godine d o n o s i:

ODLUKU
O ZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I
Ovom Odlukom vrSi se izbor najpovoljnijeg ponuda0a ,ENERGOPETROL" d.d. SARAJEVO za nabavku
robe: tedna goriva putem benzinskih pumpi dobavljaca za motona vozila, mopede i motocikle za
Generalnu direkciju, Glavni postanski centar i Centar posta Sarajevo sa ukupnom vrrednoscu:
186.080,00 Km, bez PDV-a, odnosno 217.713,60 Kt sa PDV{m i uracunatom taksom za naftne
derivate, ti. sa ostvarenih 97,05 bodova.

I
lzabrani ponudae je duzan u roku od 5 dana od dana prijema od dana prijema ove odluke dostaviti
dokaze predvidene clanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtUevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizieki dostavljeni na Protokol
ugovornog organa najkasnue peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovomog organa
(do16 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su nacin poslati. Dokazi koji se zahtjevaju mora,u
biti originali ili ovjerene kopije.

il
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ Ce pozvati izabranog ponudaca iz taeke 1. ove Odluke
radi zakljueenja ugovora kojim 6e se regulasati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati obavjestenje ponudaeima
koji su ueestovali u postupku nabavke.

OBRAZLO2ENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: teena goriva putem benzinskih pumpi
dobavljada za motona vozila, mopede i motocikle za Generalnu direkciju, Glavni postanski centar i Centar
posta Sarajevo, broj: U. D-01.04-13835/21, od 30.09.2021. i Rjesenja o imenovanju Komisije: 01-.11-9-
13274121, od 01.10.2021.godine, kao i saglasnosti Generalnog dlrektora na tendersku dokumentacrju,
proveden je postupak javne nabavke putem otvorenog postupka iavne nabavke sa objavljivanjem
ObavjeStenja o nabavci na Portalu JN, broj: 238-1-1448-3-170121, od 16.11.2021. godine.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:

. da je do datuma naznaeenog za preuzimanje tenderskih dokumentcaija preuzeto je ukupno 14
(6etrnaest) tenderskih dokumentacija.

. da je do roka odredenog za dostavu ponuda, pristiglo ukupno 4 (Cetiri) ponude i to prema
redoslijedu prispi.ie6a na Protokol, kako slijedi:

1. ,,GREEN OlL" d.o.o. SarEevo
2. ,,HIFA PETROL' d.o.o. Sarajevo
3. ,,ALMY' d.o.o. Zenica
4. ,,ENERGOPETROL' d.d. Sarajevo

o
"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH

Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; e-moil kobin6t@posto.b{r
Opainrti .ud o Soroilvu b. ,i...nio 065-0-R.9-06-(x)t i96

ldsntililo.ion; br a2OO6t21lI0OO5; PDv br. 2006!2210005; Por.:ni br OIOI9r29

kontokl centor

(tslz
www.posto.bo

a!
.D



--.-.-
B"POSIA !P 8H POjIA'd.o.o. Soroicvo

GENERATNA DIREKCIJA

. da su sve koverte sa ponudama neostecene, uredno zapakovane i zapecacene;
da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima je utvrden redoslijed otvaranja i citanja
ponuda ito: naziv ponudaea, ukupna cijena ponude ieventualno ponudeni popust, a prema
vremenu dostiavljanja na Protokol Drustva.

Prije otvaranja ponuda 04.01.2021. Komsija je svim potenci.ialnim ponudaaima koji su preuzeli tendersku
dokumentaciju sa_Portala javnih nabavki dostavila informaciju o prosjednim malopipdajnim cijenama
naftnih derivata u Federaciji (o 6emu Komisija posjeduje potvrde o urueenju).

otvaranju ponuda od strane Komisije za nabavku, kojem nije prisustovao nitijedan ponudad, odzano je
dana 05.01.2022. godine sa pocetkom u 10,15 sati, Sto je zapisnieki konstatov-ano.

Svim ponudadima, koji nisu prisustovali samom owaranju, Zapisnik sa otvaranja ponuda dostavljen je
putem mail-a (o eemu Komisija posjeduje potvrde o urudeniu).

Nakon pregleda prispjelih ponuda, Komisrja je dana, 21.0i.2022. godine obavijestila sve ponuda6e putem
mail-a (o eemu Komisija posjeduje potvrde o urudenju) o terminima kontiolnog mje;enia udaljenosti
benzinske pumpe.
Nakon izvr.ieno-g mjeren,a svih lokacija, a kome je prisustovao samo I (jedan) od eetiri pozvana ponudada
i to predstavnik ponut aaa: ,,ALMY" d.o.o. zenica, Eldar Arnautovic, Komisr.ia je t2.oo.zozb. gooine,
pristupila verifikacui i ocjeni naprijed navedenih blagovremeno pristiglih ponudi, te je konstalovano
sli.jedece:

1

2

Ponuda ponudaea ,,GREEN OIL'd.o.o. Sarajeyo u ukupnom iznosu od 194.140,00 Kir, bez
PDV-a, ispunjava pravne, ekonomske i tehni6ke uslove utvrdene tenderskom dokumentacrjom,

!e- 
j9 i:t9 ocrjenjena prihvattjivom. Kontrotnom mjerenju udatienosti benzinske pumpe dana

26.01-2022. godine, kojem nije prisustovao predstavnik ponuttada, mjerenjem je uivrtteno da je
stvarna udaljenost benzinske pumpe 3,7KM.

Ponuda ponudaCa,,HIFA PETROL" d.o.o. Sarajevo u ukupnom iznosu od 183.490,00 KM, bez
PDV-a, ispunjava pravne, ekonomske i tehni6ke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom,
te- je ista- 

-ocijenjena 
prihvatljivom. Kontrolnom mjerenju udaljenosti benzinske pumpe oina,

26.01.2022. godine, a kojem nije prisustovao predstavnik ponudaaa, mjerenjem je uwideno da
je swarna udal.ienost benzinske pumpe 1,8KM.

Napomena: Prije pozivanja ponudada ,,ENERGOPETROL" d.d. sarajevo na kontrorno
mjeren,e, Komisija je uputila ponudadu poziv za rspravku greske radunske prirode u obrascu za
ponudu.Naime, ukupno upisana cijena sa popustom, pDV-om i uradunatom taksom za naftne

!

konloll csntor

(tstz
www.posto.bo

3. Ponuda ponudada ,,ALilY,, d.o.o. Zenica u ukupnom iznosu od 179.9S0,00Km, bez pDV-a,
ispunjava pravne, ekonomske itehnieke uslove utvrdene tenderskom dokumentacijom, te je isla
ocijenjena prihvatljivom. Kontrolnom mjerenju udaljenosti benzinske pumpe dana, 26.01.2022.
godine, a kojem je prisustovao i predstavnik ponudada, Eldar Arnautovic , mjerenjem je utvrdeno
da je stvarna udaljenost benzinske pumpe 10,1 KM.

4. Ponuda ponudada ,,ENERGopETRoL"d.d. sarajevo u ukupnom iznosu od 1g6.080,00 K , bez
PDV-a, ispunjava pravne, ekonomske i tehnicke usrove utvrdene tenderskom dokumentaciom,
!e-ie ista ocijenjena prihyauiivom. Kontrolnom mjerenju udatjenosti benzinske pumpe dana
26.01.2022. godine, kojem ni.le prisustovao predstavnik ponudaSa, mjerenjem je uwrtteno da je
stvarna udaljenost benzinske pumpe 400 M.

".lP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono g, 71000 Sorojevo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; For: + 387 33 252 743; c-moil: lobinot@F,osto bo

Op.in3li rud u SoroFvu br ric..nio 055-0-I.9-06-00l 195
ldentifiko.ioni br a20O6422t0003; mv b,: 2OO6!22tOOO5; porr.ni b. OrOI9729

(D

.D



----
Brl POSIA ,rp BH posrA,d.o o soroievo

derivate, um;esto 218.703,60 KM (kako je to navedeno u ponudi ..i'dlSh$tr?Trto[-tii1
2112262\, pravilnim izradunom iznosi: 278.703,60 KM, Sto je ponudae prihvatio i na vrueme
dostavio ovjeren i potpisan Obrazac za ponudu sa ispravno unesenim cUenama.

Nakon svega gore navedenog, kao i uwrdenog kriterija: ekonomski najpovoljniia ponuda sa
udeS6em podkriterija (cilena teenih goriva:90 bodova ioperativni troskovi: l0 bodova) rang lista
ponudaEa koji su ispunili kvalifikacione uslove je slijede6a:

Red
broi

Naziv ponudada Ukupan broj bodova

1 ,,ENERGOP ETROL" d.d. Saraievo 97,05
2 ,,HlFA PETROL'd.o.o. Saralevo 90,51

90,40
4 ,GREEN OIL' d.o.o. Sarajevo 89,07

Obzirom da ponuda ponudaea "ENERGOPETROL,, d.d. Sarajevo u potpunosti odgovara trazenim
zahtjevima ugovornog organa tj. da ovaj ponudae ispunjava sve formalno-pravne, tehniCke iekonomske
uslove, prema preporuci Komisije,broj: 07.4-11-9-13274-2612, od 31.01.2022. godine, ugovorni organ
donosi Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaca, ,ENERGOPETROL,, d.d. Sarajevo, koji je ponudio
ekonomski najprihvatljivtju ponudu, u iznosu od: 185.080,00 KM, bez PDV-a, odnosno 2.18.703,60 KM
sa PDV-om i uraeunatom taksom za naftne derivate ostvario ukupnih 97,05 bodova bodova prema
uslovima iz tenderske dokumetacije

Cijeneci navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudaa koii ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i ko.ii smatra da je Ugovorni
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili viSe odredbiZakona ojavnoj nabavci
i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti zalbu ugovornom organu u roku od 1o dana po prUemu odluke
o izboru shodno 6lanu 99. ialanu 101. Zakona o javnim nabavkama.

GENERAL IREKTOR

i\* T-
Mr t. d

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tsl: +387 33 252 613; Fox: + 3A7 33 252 743; e-moil: lobincr@posto bo

OFainsli tud u So.ol.w br. .i!a.nto 065-0-r.9-06-00l 196
ld6nrilito<ion; b{. a2OO6O22t0oOr; pDv br 2006!22t0OOi; poranibr. O.to7972r

kontokl (entor

(tvz
www.posto.bo

3 ,,ALMY" d.o.o. ZENICA

Dostaviti:

-Naslovu
-Nosiocu pola (Slu2ba PKO)
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Ponudadima putem Odjeljenja za JN
-ala

,{6
ila.

-
r-


